



## باز خوانی تغییر نام دو بیمارستان در تهران و تبریز



## فصیر زاده: نقاب از چهره سهم خواهان افتاد

## قهرمانی سوار کار مراغه ای در مسابقات پرش با اسب آذربایجان شرقی



**عصر آزادی اسر ویس ورزشی:** مصطفی ناصری با اسب مر سده از باشگاه لوئیز شهرستان مراغه در مسابقات پرش با اسب استان آذربایجان شرقی به میزبانی تبریز در رده D1 موفق شد مقام نخست این رده از مسابقات را به خود اختصاص دهد...

### جلال خوانی

#### شقایق عوض زاده

عصر آزادی / سرویس فرهنگی -  
علیرضا نیاکان: شقایق عوض زاده تهیه کننده و کارگردان فیلم و تاتر، طبق وعده ای که از سال گذشته برای انجام برنامه های رایگان در شبیه ها، با عنوان کتاب وعده با همکاری بنیاد بیدل دهلوی داده بود، همچنان روی قول خود پا برجاست و هر ماه برنامه را برای عموم به اجرا می گذارد.



نقش استحکام این بیمارستان های آذربایجان شرقی در امنیت بیماران شمال غرب کشور از نگاه "عصر آزادی"

# بحران سالمندی بیمارستانهای آذربایجان شرقی

## یادداشت دلایل حمایت چین از مواضع امارات متحد عربی در مورد جزایر سه گانه



**مدیر ستاد کانون های فرهنگی - هنری مسجد استان خبر داد:**

## اجرای طرح تربیتی کادر نوجوان در آذربایجان شرقی



## ایروانی: سه کشور اروپایی به تعهدات خود در برجام عمل نمی کنند

و مجوز بازرسان آژانس را که ایران براساس حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان لغو کرده است، احیا کند. در این قطعنامه با تکرار ادعاهای سیاسی پادمانی و ریشه دار در اسناد جعلی رژیم اسرائیل از تهران خواسته شده است که در خصوص «ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در دو مکان اعلام نشده در ایران، توضیحات معتبر ارائه کند و آژانس را از مکان (های) فعلی مواد هسته ای و / یا تجهیزات آلوده مطلع کند» این درحالی است که بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکنون بارها از تأسیسات هسته ای ایران بازدید کرده و هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه صلح آمیز انرژی هسته ای کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف داشته باشد، پیدا نکرده اند. ایران نیز به همکاری خود با آژانس در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان ادامه داده و تأکید دارد که مسائل باقی مانده با رویکرد حرفه ای و بدون جانبداری آژانس قابل حل است. با این حال، در قطعنامه شتابزده و غیرسازنده ترویتیکا ادا شده است که در صورت عدم «همکاری لازم، کامل و بدون ابهام ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی برای حل و فصل همه مسائل پادمانی باقی مانده» همراه با ادعاهای مبنی بر اینکه فعالیت های هسته ای صلح آمیز ایران تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی است، کاملاً نادرست و بی اساس است. به گزارش مهر، قطعنامه پیشنهادی سه کشور انگلیسی و فرانسه و غیرقابل برگشت برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران ۱۶ خرداد ۱۴۰۳ برابر با ۵ ژوئن ۲۰۲۴ با ۲۰ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع در شورای حکام تصویب شد. این قطعنامه بدون اشاره به همکاری های ایران با آژانس بین المللی تعهدات خود طبق بند ۷ ضمیمه ۲۰ برجام عمل نکرده اند. این عدم انطباق قابل توجه هنوز ادامه دارد. ایروانی در این نامه با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران به طور مداوم به تعهدات خود ذیل موافقتنامه های پادمان جامع (CSA) از جمله از طریق حاکم همکاری با آژانس بین المللی انرژی

## ایروانی: سه کشور اروپایی به تعهدات خود در برجام عمل نمی کنند

سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک گفت: سه کشور اروپایی مکرراً به تعهدات خود طبق بند ۲۰ ضمیمه ۷ برجام عمل نکرده اند و این عدم انطباق قابل توجه هنوز ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری مهر، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در نامهای خطاب به شورای امنیت سازمان ملل با رد ادعاهای مطرح شده علیه ایران در قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به تشریح مواضع خود پرداخت. در نامه امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل به رئیس دوره ای شورای امنیت و نیز آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل آمده است: «ترویتیکا اروپا همچنان جمهوری اسلامی ایران را به عدم پایبندی به تعهدات برجاسی متهم می کند در حالی که به عمد منشأ اصلی وضعیت کنونی را نادیده می گیرد». او ادامه داد: «سفر سفیر ایران در سازمان ملل آمده است که تصمیم تهران برای انضاد اقدامات اصلاحی کاملاً مطابق با حق ذاتی اش طبق بندهای ۲۶ و ۲۶ برجام در واکنش به خروج یکجانبه آمریکا از این توافق صورت گرفته است. این تحولات بر ماهیت پویای روابط چین و امرات متحده عربی و تعهد مشترک آنها برای تقویت رفاه اقتصادی و همکاری جهانی تأکید دارد. از سوی دیگر، بخش انرژی به عنوان یک نقطه کانونی همکاری برجسته میان دو کشور است. با امضای چندین توافق نامه با سازمان های انرژی هسته ای چین، تعهد متقابل به رشد در این بخش هم عملی می شود و نشان دهنده تنوع چشم انداز سرمایه گذاری چین در امرات متحده عربی، به ویژه در انرژی های تجدید پذیر است. علاوه بر این، روابط دوجانبه به تجارت الکترونیک فرامرزی تقویت یافته و تسهیل تجارت دوجانبه را افزایش داده است. به طور کلی سرمایه گذاری های چینی در امرات متحده عربی در درجه اول بر بخش هایی مانند تجارت، امور مالی، بیمه و املاک و مستغلات متمرکز دارد. در ۱۰ سال گذشته، چین و امرات متحده عربی در حال بررسی سرمایه گذاری های مشترک در مناطق آزاد تجاری از طریق بنادر، ساخت مناطق اقتصادی منحصراً به فرد صادرات گرا و ایجاد پروژه های صنعتی از جمله نسل چهارم و سایر صنایع پیشرفته بوده اند. علاوه بر این، امرات متحده عربی قصد دارند همکاری خود را از طریق سرمایه گذاری مشترک در جزایر اقیانوس آرام و قاره آفریقا گسترش دهند. بدون شک، منطقه خلیج فارس نقش مهمی در پیشبرد اهداف سیاست خارجی چین مانند جغرافیایی آن در تقاطع اروپا و آسیا ایفا می کند. تقاطعی که ایران هم جزئی از آن است. امرات متحده عربی موفقیت خوبی برای رهبری کشورهای حوزه خلیج فارس، یک مرکز تجاری خلیج فارس و تثبیت موقعیت خود به عنوان مرکز تجاری منطقه و ورودی به آفریقا دارد. امرات متحده عربی باید با همسایگان خود بدون مناقشه در کنار چین باشد. چنانچه ضامن اصلی موفقیت طرح های کمربند چین خواهد بود. نتیجه اینکه، منافع اقتصادی و تجاری چین محرک رویکرد آن کشور در مورد جزایر سه گانه است. به نظر می رسد که چین خود را دارای ظرفیتی می داند که بعد از مراحمی به سهولت تغییر رویه و یا راه میانه را در پیش بگیرد و بدون اینکه تنشسی بین ایران و امرات پیش بیاید، به نحوی شرایط را باز به نفع خود مدیریت کند. چراکه به هیچ وجه مایل نیست ایران را نیز از دست بدهد.

## دلایل حمایت چین از مواضع امارات متحده عربی در مورد جزایر سه گانه

اقتصادی معنا یافته است و دارد. از قدیم الامام کلاهای کشور چین مانند چینی، ابریشم و سفال در جهان اسلام و عرب تقاضای زیادی داشتند. در عوض، صادرات از این منطقه به چین شامل عطر، کندر و عود هم برای چینی ها جذاب بود. در عصر مدرن، این رابطه اقتصادی اهمیت خود را حفظ کرده و وارد شرایط جدیدتری شده است که در زیر به آن می پردازم. اینکه از یک سو با ایران معاهده راهبردی ۲۵ ساله دارد و همیشه هم از دیدگاه و مواضع ایران به خصوص در مسایل هسته ای - اخیراً در قصیه صدور قطع نامه ترویتیکا اروپایی علیه ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی - دفاع می کند، چطور می تواند قابل توجه باشد که تمامیت ارضی ایران را نادیده می انگارد و در رابطه با جزایر سه گانه پای دیدگاه و بیانیه کشورهای عربی امضاء می زند؟ همان طور که در بالا ذکر شد، دولت چین مناقشات و جنگ را مانع بزرگی در رسیدن به اهداف کلان خود می داند. از سوی دیگر مهم ترین نقطه جغرافیایی برای تحقق آرمان های سیاسی - اقتصادی چین، به قدر یقین خاورمیانه و حوزه خلیج فارس است. چین به زعم خود با این ابتکار تصور می کند که می تواند ایران را در مسیری قرار دهد که وارد میز مذاکره بر سر جزایر سه گانه شود. صد البته فقط و فقط همین گام سهوی ایران می تواند مثل سر کلاف موضوع بقیه مسایل و بحران ها را با خود به همراه بیاورد. اما در شرایط کنونی - باید اعتراف کنیم - ایران در مسایل سیاست خارجی خود آن طور که مد نظر چین است، نتوانسته و یا نمی تواند نفوذ و تأثیر شگرفی بگذارد. از سوی دیگر تحریم ها، عدم پیوستن ایران به پیمان گروه ویژه مالی (اف. ای. تی. اف) راه را برای توسعه و اجرایی شدن تعهدات چین در سرمایه گذاری در ایران بسته است. در چنین شرایطی روابط دیپلماتیک چین و امارات متحده عربی به ویژه در مسایل بین المللی و منطقه ای مهمی در پیشبرد اهداف سیاست خارجی چین و افزایش همکاری جنوب و جنوب، به ویژه در همکاری فنی بین کشورهای در حال توسعه و جنوب جهانی در زمینه هایی مانند منابع و فناوری دارد. در واقع، امرات متحده عربی و چین یک مشارکت استراتژیک جامع را حفظ می کنند که با مبادلات مکرر در سطح بالا و تقویت اعتماد متقابل سیاسی مشخص می شود و همکاری های دوجانبه را در بخش های مختلف تقویت می کند. با توجه به اینکه هر دو کشور در مسیرهای توسعه، فلسفه و اهداف مشابهی را به اشتراک می گذارند، همکاری آنها به عنوان یک امتزج کننده برای کشورهای در حال توسعه است که به دنبال ترسیم یک مسیر مستقل به سمت مدرنیسم و توسعه هستند. روابط دیپلماتیک چین و امارات متحده عربی که از سال ۱۹۸۴ برقرار شد، هر روز رو به توسعه است. به طوری که همین که چین یک سفارت در ابوظبی و

## یادداشت

### قدیر گلکاریان، مدرس روابط بین الملل NEAR EAST UNIVERSITY

در روزهای گذشته یکی از عمده مسایلی که در رابطه با تمامیت ارضی ایران اذنان عمومی را به خود معطوف ساخت، رویکرد دولت چین در رابطه با حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه (تنب بزرگ، کوچک و ابوموسی) بود. این دومین بار است که علی رغم اعتراض ایران و حتی این بار با احضار نماینده آن کشور در ایران به وزارت خارجه که دولت چین نه تنها از مواضع خود با عقب نگذاشت، سخنگوی وزارت خارجه آن کشور به سراحت اعلام داشت که موضع گیری دولتش در رابطه با مسایل مطرح شده همچنان باقی است. خیلی از تحلیل گران و یا افراد دخیل در امور سیاست یا تکیه بر این که ایران با چین معاهده راهبردی طولانی مدتی (۲۵ ساله) دارد، چرا باید چین چنین رویکردی داشته باشد؟ خیلی از افراد در فضای مجازی و اتاق های گفت و گو نیز از سیاست خارجی ایران در قبال چین انتقاد کرده و حتی چین را شغال زرد معرفی کردند که به دشمنی با ایران به صورت میدان گریزانه پیش گرفته است. اما باید این نکته را در سیاست کلی نظام دولت چین در کرد که آن کشور پیوسته در رسیدن به اوج قدرت اقتصادی و ریبون قدرت لازم سیاسی و به دنبال آن امنیتی در سطح بین المللی است و سعی دارد بر اساس طرح هایی که از پیش برنامه ریزی شده و تمام آنها متکی بر تجارت و توسعه اقتصادی میباشد، سیاست های خود را تدویم بکشد. از نگاه دولت چین روابط زمانی که بر تجارت و توسعه اقتصادی متمرکز شود، بیستتا شامل مسائل سیاسی نیز می شود. حتی اگر امروز مواضع چین را در رابطه با جنگ در غزه مشاهده می کنیم و موضع گیری نه چندان قاطع ولی در لفظ و کلام رژیم جمهوریخواه اسرائیل گر فلسطین می شمارد و از مواضع مردم فلسطین در مجامع بین المللی دفاع می کند، باز به مسایل اقتصادی و تجاری برمی گردد. این جمله شی جین پینگ را که در مجمع همکاری چین با کشورهای عربی در یکن بیان داشته بود، نباید از نظر دور داشت که گفته بود: «جنگ نباید به طور نامحدود ادامه یابد. عدالت نباید تا ابد غایب باشد. در این نگاه و پیام است که دولت چین مواضع رسمی و مقید به آن را در رابطه با مسایل جهانی به ویژه جهان عرب آشکار می سازد. این رویکردی است که بسیاری از رهبران ارشد عرب نیز با آن همسو هستند. در عین حال ایجاد بستری رو به توسعه کشورهای عربی با چین نه تنها خواسته رهبران کشورهای عربی به ویژه حوزه خلیج فارس، بلکه منطبق با علاقمندی میلیون ها نفر در کشورهای عربی است. دیدگاه دولت چین را شی جین پینگ در رابطه با فلسطین نیز منطبق با دیدگاه آن کشور با طرف ها و شرکای عربی است و چین می خواهد با توسعه روابط خود با کشورهای حوزه خلیج فارس به الگویی برای حفظ صلح و ثبات جهانی تبدیل شود. میناجی گری آن کشور در حل و فصل مناقشات میان ایران با عربستان سعودی نیز در همین راستا بوده است. چین رابطه با کشورهای عربی را نه براساس امروز و تعریف شده بر اساس شرایط کنونی دنبال می کند، بلکه ریشه های بسیار عمیق با قدمتی در حدود ۲۰۰۰ سال و روزهای اولیه جاده ابریشم دارد. در طول قرن ها، این روابط طولانی مدت در درجه اول با تجارت و روابط

## در تماس تلفنی با سفیر ایران در پاریس؛ باقری جوای و وضعیت شهروند ایرانی بازداشت شده در فرانسه شد

را ارائه نمود. باقری بر اهمیت تدویم پیگیری همه جانبه سفارت کشورمان از مراجع ذیربط دولت فرانسه و ارائه حمایت حقوقی و کنسولی لازم به منظور آزادی هر چه سریع تر این شهروند و بازگشت وی به کانون خانوادہ اش تأکید کرد. سرپرست وزارت امور خارجه حمایت از حقوق شهروندان ایرانی خارج از کشور را از وظایف ذاتی و دارای اولویت دستگاه دیپلماسی دانست و گفت: وزارت امور خارجه در انجام حمایت های کنسولی، حقوقی و سیاسی از شهروندان ایرانی در هر جای جهان که نیازمند چنین حمایت هایی باشند، دریغ نخواهد کرد.

**سرپرست وزارت امور خارجه در تماس تلفنی با سفیر ایران در پاریس، آخرین وضعیت بشیر بی آزار، شهروند ایرانی بازداشت شده توسط پلیس فرانسه را مورد پیگیری قرار داد.**

به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با محمد امین نژاد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاریس، آخرین وضعیت آقای بشیر بی آزار، شهروند ایرانی بازداشت شده توسط پلیس فرانسه را مورد پیگیری قرار داد.

باقری در این گفتگوی تلفنی پس از شنیدن گزارش سفیر کشورمان در خصوص آخرین وضعیت این شهروند ایرانی و نیز وضعیت خانواده